Câmara %-unicípaf fe Santa fusa [e Çiterío
Ruâ CoÍonel Garcia 160 - Sanra Rcâ de vrrcóo - SP - CEP 14.270{00 - FoneFrx (16) 3954-1666 - c-mail diÍeroria@.ínrasrvireÍlro-sp 8ov.bÍ

ESTADo DE sÀo PAr,'Lo

rrrtotcRçÃo Ne a62/2s

Ementa: lndica 05 reparos necessários na ponte da sRV 218 (Estrada do Tenente), que passa sobre o
Ribeirão das Águas Claras.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
tome as medidas necessárias para providenciar os reparos na ponte, assim
como nas suas proximidades, localizada na SRV 218 - Estrada do Tenente,
que passa sobre o Ribeirão das Águas Claras, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois se trata de reivindicação de
vários munícipes; que, devido às fortes chuvas, o mencionado local fica
todo alagado, encobrindo até mesmo a citada ponte, diminuindo a

segurança do trânsito e sendo motivo de várias reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 14 de fevereiro de 2025.

F ran u no Mota Neto
Vereador

,I
t--L-i

ff

T

ll*--íL dr-